
UCHWAŁA Nr 7446/2023 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 9 listopada 2023 roku 

 

 

w sprawie zaopiniowania projektu Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Międzychodzkiego na lata 2024-2030. 

 

 

Na podstawie art. 17 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony 

środowiska (Dz. U. z 2022 r. poz. 2556 z późn. zm.), w związku z art. 31 ust. 1 ustawy  

z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z późn. zm.), 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Opiniuje się pozytywnie projekt Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu 

Międzychodzkiego na lata 2024-2030, z uwagami zawartymi w załączniku do niniejszej 

uchwały.  

 

§ 2. Niniejszą uchwałę przekazuje się Zarządowi Powiatu Międzychodzkiego.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Zarządzania Środowiskiem 

i Klimatu Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu.  

 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

  



UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 7446 /2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 9 listopada 2023 roku 

 

 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska,  

w celu realizacji polityki ochrony środowiska opracowuje się programy ochrony środowiska. 

Programy są opracowywane na szczeblu wojewódzkim, powiatowym i gminnym  

oraz podlegają zaopiniowaniu przez odpowiednie organy administracji. Projekt powiatowego 

programu ochrony środowiska podlega zaopiniowaniu przez organ wykonawczy 

województwa (art. 17 ust. 2 pkt 2 ww. ustawy), tj. przez zarząd województwa.  

 

Uwzględniając powyższe regulacje Zarząd Powiatu Międzychodzkiego zwrócił się poprzez 

pełnomocnika do Zarządu Województwa Wielkopolskiego o zaopiniowanie projektu 

Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Międzychodzkiego na lata 2024-2030. 

 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego, po przeanalizowaniu przekazanej dokumentacji 

i obowiązującego stanu prawnego, postanowił zaopiniować przedłożony projekt pozytywnie 

z uwagami zawartymi w załączniku do niniejszej uchwały. 

 

W tym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

 

 

 

Jacek Bogusławski 

Członek Zarządu 

  



Załącznik do uchwały Nr 7446/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 9 listopada 2023 r.  

 

Lp. 

Część projektu, 

którego dotyczy 

uwaga (rozdział, 

podrozdział) 

Treść uwagi 

1. 5. OCENA STANU 
ŚRODOWISKA 
5.4 Zagrożenie 
hałasem  
(str. 40-45) 

Należy przeredagować zapisy na stronach 43 i 44. 
 

 Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich opracował 
również strategiczne mapy hałasu dla dróg krajowych. 
Na ten temat mowa jest dopiero w pkt. 5.4.1.  

 

 Decyzje o dopuszczalnym poziomie hałasu, dla 
przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać 
na środowisko, wydaje nie tylko starosta, ale również 
marszałek województwa. 

 
Ponadto proponuje się dodać informację, że na podstawie 
strategicznych map hałasu zostanie opracowany przez 
Marszałka Województwa Wielkopolskiego i uchwalony przez 
Sejmik Województwa Wielkopolskiego Program Ochrony 
Środowiska przed hałasem. 
 

2. 5. OCENA STANU 

ŚRODOWISKA 

5.6 

Gospodarowanie 

wodami 

5.6.2 Wody 

powierzchniowe - 

jeziora  

(str. 62) 

Należy zweryfikować niezgodne zapisy dotyczące stanu jezior. 

 

Na stronie 62 podano, że „każde z nich ma wodę bardzo czystą 

i bogatą w ryby”, natomiast na stronie 63 zapisano, 

że w ramach badań monitoringowych „przebadane jeziora 

uzyskały zły stan”, co potwierdza dalej zamieszczona tabela 16 

ze szczegółowymi wynikami oceny. 

3. 5. OCENA STANU 

ŚRODOWISKA 

5.8 Zasoby 

geologiczne  

(str. 83) 

 

Należy poprawić zapis w tabeli nr 29 dla złoża Stara Dąbrowa  

I-Zach.  

 

Złoże zawiera 3343 tys. t zasobów geologicznych bilansowych. 

 

4. 5. OCENA STANU 

ŚRODOWISKA 

Należy zweryfikować moce przerobowe instalacji MBP  

w m. Mnichy, zgodnie z obowiązującą decyzją: 



5.10.2. Instalacje 

komunalne do 

przetwarzania 

odpadów 

komunalnych 

(str. 91-92) 

 część mechaniczna: łącznie nie więcej niż 90 000 

Mg/rok, z czego mechaniczne przetwarzanie odpadów 

o kodzie 20 03 01 – 75 000 Mg/rok, 

 część biologiczna: Łącznie nie więcej niż 40 000 Mg/rok, 

z czego 36 000 Mg/rok przetwarzanie frakcji podsitowej 

wydzielonej odpadów o kodzie 20 03 01. 

  

5. 5. OCENA STANU 

ŚRODOWISKA 

5.10.2. Instalacje 

komunalne do 

przetwarzania 

odpadów 

komunalnych 

(str. 91-92) 

Należy przeredagować treść akapitu dotyczącego składowiska 

odpadów innych niż niebezpieczne i obojętne w m. Mnichy. 

 

Aktualnie eksploatowany jest sektor 4B kwatery nr 2, 

a pojemność całkowita kwatery nr 2 to 2 100 992 m3 (łącznie 

5 sektorów). 

6. 5. OCENA STANU 

ŚRODOWISKA 

5.11 Zasoby 

przyrodnicze  

5.11.2 Park 

krajobrazowy 

(str. 98) 

 

Należy poprawić błędną numerację rozdziału oraz 

doprecyzować zapis dot. Parku Krajobrazowego Dolina 

Kamionki.  

 

Uchwałą nr XI/63/86 Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Gorzowie Wlkp. z dnia 25 kwietnia 1986 roku utworzono 

Pszczewski Park Krajobrazowy, który położony był w granicach 

dzisiejszych województw wielkopolskiego i lubuskiego. 

Uchwała nr XIII/257/19 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 25 listopada 2019 r. wprowadziła 

zmianę nazwy tego parku dla fragmentu leżącego w granicach 

województwa wielkopolskiego na Park Krajobrazowy Dolina 

Kamionki. 

Obszar pierwotnie wyznaczony, leżący na obszarze 

województwa lubuskiego nadal funkcjonuje pod nazwą 

Pszczewskiego Parku Krajobrazowego. 

  

7. 5. OCENA STANU 

ŚRODOWISKA 

5.11 Zasoby 

przyrodnicze  

5.11.3 Obszar 

chronionego 

krajobrazu 

(str. 98) 

Należy poprawić błędny zapis jednego z obszarów chronionego 

krajobrazu. 

 

W tekście wskazano, że jednym z obszarów jest „Dolina Warty 

i Dolina Noteci”, podczas gdy właściwa nazwa to „Dolina Warty 

i Dolnej Noteci”. 

 

 



 


